

O.d.G. del 30 Novembre 2011

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 6

Deliberazione n° /2011

del

OGGETTO DELLA PROPOSTA

TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DIVERSABILI E NORMODOTATI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO, DI COMPETENZA COMUNALE, RESIDENTI NEL TERRITORIO CITTADINO. STIPULA DELL'ATTO AGGIUNTIVO.

Ufficio proponente:

ALLEGATI/NOTE:

- 1 - Nota del Dirigente Pubblica Istruzione Comune di Taranto del 26/05/2011, prot. n. 82959;
- 2 - Nota del Dirigente del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Taranto del 30/08/2011, prot. n° 127295;
- 3 - Nota AMAT del 13/10/2011, prot. n° 19159/DA.

Il Direttore Generale, d'intesa con il Direttore Amministrativo, riferisce e propone quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 15/01/2008 fu deciso l'affidamento, attraverso il modello gestorio dell'"*in house providing*", del servizio di trasporto degli alunni della scuola dell'obbligo all'AMAT S.p.A., con particolare riferimento alle categorie dei diversamente abili. Per lo svolgimento di tale servizio, da effettuarsi inizialmente fino al termine dell'anno scolastico 2008-2009, si richiese l'impiego di complessivi n. 10 autobus (di cui n. 7 per il servizio a favore degli utenti diversabili e n. 3 a favore degli utenti normodotati), a fronte del quale fu pattuito un corrispettivo complessivo di € 600'000,00 + IVA, pari a € 6'000,00 + IVA per ciascun autobus impiegato e del relativo personale (n. 1 conducente + n. 1 assistente) in ciascuno dei dieci mesi di servizio previsti.

Nelle more della stipula del relativo contratto di servizio, in data 18/04/2008 fu sottoscritto, dal Settore Pubblica istruzione del Comune di Taranto e dall'AMAT S.p.A., un verbale di esecuzione anticipata del contratto, nel quale fu previsto l'avvio del servizio limitatamente ai n. 7 autobus occorrenti per il servizio trasporto alunni diversabili, a fronte di un corrispettivo di € 42'000,00 oltre a IVA.

In data 25/09/2008 la Giunta Comunale di Taranto adottò la deliberazione n° 120, con la quale essa stabilì di rettificare la precedente propria deliberazione n° 1/2008 al solo punto 7 e, per l'effetto, *"...di disporre l'estensione della durata dell'affidamento del servizio di trasporto degli studenti disabili fino alla conclusione dell'anno scolastico 2011/2012, alla vincolante condizione che l'AMAT S.p.A. proceda all'assunzione a tempo indeterminato del personale necessario allo svolgimento del servizio, avvalendosi del personale già impiegato nel precedente appalto"*.

La suddetta deliberazione, sebbene avesse precisato nelle premesse che grazie agli incentivi spettanti per la partecipazione al *"Progetto interventi speciali a sostegno dell'occupazione nel Comune di Taranto"*, si sarebbe determinata una riduzione del costo del servizio stimabile in € 20'000,00 annui, non apportò alcuna modifica al corrispettivo previsto dalla deliberazione n. 1/2008, pari a € 6'000,00 mensili pro-autobus.

In data 16/10/2008, a conferma di quanto precedentemente rappresentato, il Dirigente del Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto ed il Presidente pro-tempore dell'AMAT sottoscrissero il contratto di affidamento *"in house providing"*, numero 8618/2008 di Repertorio, per la durata di un anno scolastico, prevedendo un corrispettivo di € 42'000,00 + IVA per il trasporto degli alunni diversabili da espletarsi con l'utilizzo di n. 7 automezzi ed un corrispettivo mensile di € 6'000,00 + IVA per ciascun ulteriore automezzo impiegato per il trasporto degli alunni normodotati, con un massimo di 3.

Con successiva deliberazione della Giunta Comunale n° 174 del 15/12/2008, pur indicando che nel contratto di servizio da stipulare si dovesse tenere conto della quantificazione delle minori risorse finanziarie da iscrivere nei rispettivi bilanci per effetto dei suddetti incentivi, si decise di modificare i punti 7) e 8) della citata deliberazione n° 1/2008 riferiti, rispettivamente, alla durata dell'affidamento ed ai quartieri cittadini serviti, ma non anche il punto 2) della stessa, che prevedeva la spesa complessiva annua del servizio.

Nelle more della stipula del nuovo contratto di servizio per gli anni scolastici 2009-2010, 2010-2011 e 2011-2012, in data 17/12/2008 fu sottoscritto, dal Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto e dall'AMAT S.p.A., un nuovo verbale di esecuzione anticipata del contratto, nel quale si diede atto che gli unici punti modificati del precedente erano il 7) e l'8) e non anche il 2) e che, inoltre, l'AMAT, procedendo alle assunzioni del personale a tempo indeterminato, avrebbe beneficiato degli incentivi all'uopo disponibili.

Con successiva deliberazione n° 10 del 12/02/2009, la Giunta comunale individuò i quartieri cittadini nei quali sarebbe stato erogato il servizio rivolto agli studenti normodotati.

Con note del 15/04/2009, prot. n° 7109/P e del 19/08/2009, prot. n° 15461/P, l'AMAT sollecitò la competente Direzione Comunale al perfezionamento del nuovo contratto di servizio.

In data 24/12/2010 la Giunta Comunale adottò la deliberazione n. 241, con la quale, nel prendere atto che a tale data non risultava ancora sottoscritto il contratto integrativo tra Comune e AMAT per i tre suddetti anni scolastici, ma che tuttavia il redigendo nuovo contratto non avrebbe dovuto prevedere nessuna modifica degli accordi economici concordati e non modificare nella parte contabile i termini del contratto già sottoscritto con l'AMAT, stabilì di confermare il numero di 10 autobus per il servizio complessivo, riservandone un numero minimo di sei al

trasporto dei ragazzi diversamente abili e introducendo un modello flessibile di erogazione del servizio in relazione alla domanda sociale espressa.

In data 26/05/2011, con nota prot. n. 82959 **[allegato n. 1]**, il Dirigente del Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto, comunicò all'AMAT che in applicazione della già citata deliberazione n. 178/2008, il costo complessivo annuo del servizio si era ridotto di € 25'000,00 + IVA, passando da € 600'000,00 + IVA a € 575'000,00 + IVA.

Con successiva nota prot. n° 127295 del 30/08/2011 **[allegato n. 2]**, il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Taranto comunicava che i propri uffici stavano provvedendo agli adempimenti necessari per la stipula del relativo atto aggiuntivo all'originario contratto n. 8618/2008 di repertorio, precisando che il contratto avrebbe previsto le stesse condizioni economiche di cui al già detto contratto, ossia € 6'000,00 mensili pro-autobus.

Nella citata nota si aggiungeva che, onde procedere alla conseguente stipula contrattuale, si invitava l'AMAT a presentare, nel più breve tempo possibile, la sottoelencata documentazione:

- a) copia conforme all'originale della deliberazione autorizzativa del C.d.A. alla sottoscrizione dell'Atto Aggiuntivo di cui si tratta;
- b) tutte le necessarie indicazioni/dati per ottemperare al disposto dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 (numero conto corrente dedicato, intestatario, generalità persona delegata ad operare);
- c) il rinnovo/estensione della cauzione definitiva prestata in sede di stipula del contratto n. 8618/2008 di Repertorio, adeguata al periodo di validità fino alla conclusione dell'anno scolastico 2011/2012;
- d) copia del versamento effettuato presso il Servizio Economato (Via Plinio n° 16 - piano 3° - Taranto) di € 3'144,59 per i Diritti di Segreteria;
- e) n° 12 marche da bollo da € 14,62, salvo consuntivo;
- f) Assegno circolare non trasferibile di € 168,00 intestato a EQUITANIA SUD S.p.A., per spese di registrazione.

Con nota AMAT del 13/10/2011, prot. n° 19159/DA **[allegato n. 3]**, indirizzata al Dirigente del Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto, si controdeduceva alla richiamata nota a firma di quest'ultimo, datata 26/05/2011, in merito alla misura dei corrispettivi contrattuali dovuti all'AMAT;

Tutta quanto sopra premesso, si propone, pertanto, di:

- 2) autorizzare la stipula dell'Atto aggiuntivo al contratto di affidamento "*in house providing*" sottoscritto in data 16/10/2008, numero 8618/2008 di Repertorio, alle medesime condizioni previste nel citato contratto, vale a dire:
 - corrispettivo di € 42'000,00 + IVA per il trasporto degli alunni diversabili da espletarsi con l'utilizzo di n. 7 automezzi;
 - corrispettivo mensile di € 6'000,00 + IVA per ciascun ulteriore automezzo impiegato per il trasporto degli alunni normodotati, con un massimo di 3.
- 2) autorizzare, di conseguenza, la Direzione generale agli adempimenti necessari per la sottoscrizione dell'Atto aggiuntivo al contratto, vale a dire:

- il rinnovo/estensione della cauzione definitiva prestata in sede di stipula del contratto n. 8618/2008 di Repertorio, adeguata al periodo di validità fino alla conclusione dell'anno scolastico 2011/2012;
- versamento da effettuare presso il Servizio Economato (Via Plinio n° 16 - piano 3° - Taranto) di € 3'144,59 per i Diritti di Segreteria;
- acquisto di n° 12 marche da bollo da € 14,62, salvo consuntivo;
- Richiesta di emissione di un assegno circolare non trasferibile di € 168,00 intestato a EQUITANIA SUD S.p.A., per spese di registrazione.

Il Direttore Amministrativo - Dott. Pietro Carallo _____



Il Direttore Generale - Ing. Giovanni Matichecchia _____

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- vista la proposta;
- visto lo Statuto della Società;
- visti gli atti;
- a voti _____;

DELIBERA

- 1) di autorizzare la stipula dell'Atto aggiuntivo al contratto di affidamento "in house providing" sottoscritto in data 16/10/2008, numero 8618/2008 di Repertorio, alle medesime condizioni previste nel citato contratto, vale a dire:
 - corrispettivo di € 42'000,00 + IVA per il trasporto degli alunni diversabili da espletarsi con l'utilizzo di n. 7 automezzi;
 - corrispettivo mensile di € 6'000,00 + IVA per ciascun ulteriore automezzo impiegato per il trasporto degli alunni normodotati, con un massimo di 3.
- 2) Di autorizzare, di conseguenza, la Direzione generale agli adempimenti necessari per la sottoscrizione dell'Atto aggiuntivo al contratto, vale a dire:
 - il rinnovo/estensione della cauzione definitiva prestata in sede di stipula del contratto n. 8618/2008 di Repertorio, adeguata al periodo di validità fino alla conclusione dell'anno scolastico 2011/2012;
 - versamento da effettuare presso il Servizio Economato (Via Plinio n° 16 - piano 3° - Taranto) di € 3'144,59 per i Diritti di Segreteria;
 - acquisto di n° 12 marche da bollo da € 14,62, salvo consuntivo;
 - Richiesta di emissione di un assegno circolare non trasferibile di € 168,00 intestato a EQUITANIA SUD S.p.A., per spese di registrazione.

ALLEGATO N° 1



COMUNE DI TARANTO
Direzione Pubblica Istruzione Cultura Spettacolo e Sport
Servizio Diritto allo Studio
TEL 099.4581/904 - FAX 4581/933
Posta elettronica: istruzione.mdbello@comune.taranto.it

Prot. n. 82959 del 26.5.2011

16015
29 AGO 2011
UFFICIO
DIREZIONE GENERALE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DIREZIONE TECNICA
UFFICIO ECONOMICO
UFFICIO AFFARI GEN. PRONTI
UFFICIO ACQUISTI/CONTRATTI
UFFICIO CONTABILITA' / RENDICONTI
UFFICIO INFORMATICA
UFFICIO PERSONALE / RETRIBUZIONI
UFFICIO LEGALE
UFFICIO RACCOMANDA/CONVOCATO

Anticipata via fax 099/7794247

Alla Soc. Amat spa
Via C. Battisti 657

74121 TARANTO

Oggetto: Oneri Servizio Trasporto Scolastico.

Di seguito alla nota prot. n. 9365/UE del 19/5/2011 di codesta rispettabile Azienda, di pari oggetto, si puntualizza quanto segue:

La Deliberazione di G.C. n. 174 del 15/12/2008, all'ultimo capoverso riportato in premessa - pag. 2 - così recita:

"Preso atto, inoltre, che gli incentivi di cui al predetto Avviso Pubblico a favore delle aziende interessate consistono in contributi finanziari *una tantum* e in sgravi fiscali e contributivi che, nel caso in esame, determinano, conseguentemente una riduzione dei costi del servizio stimabile in circa € 25.000/anno".

Pertanto, considerato che lo svolgimento del servizio nel suo insieme richiede complessivamente l'impiego di n. 10 autobus, n. 10 assistenti e n. 10 autisti, per un totale complessivo annuo, per n. 10 mesi di servizio, pari ad € 600.000,00 oltre Iva al 10%, a cui va applicata la riduzione dei costi, prevista nella succitata Delibera di G.C. n. 174/2008, ne deriva che il **costo annuo dell'intero servizio è di € 575.000,00, al netto di iva** (€ 600.000,00 costo annuo del servizio - € 25.000,00 (riduzione dei costi per incentivi e sgravi fiscali)).

Ne consegue che, in virtù della suddetta riduzione, il costo / autobus è pari ad € 5.750,00 - al netto di iva al 10%.

Si invita, quindi, alla puntuale quantificazione del costo del servizio che va considerato nel suo insieme, come previsto nella richiamata Delibera di G.C. n. 174/2008.

Distinti saluti.

Il Capo Servizio
Antonietta Padovano



Il Dirigente
Dott. Giovanni Esquilino



Prot. az. n° 19159/IDA

Taranto, lì 13/10/2011

Spett.le
 COMUNE DI TARANTO
 Dirigente Settore Pubblica Istruzione
 Dott. Giovanni Aquilino
 Via Plinio, 75
 74121 - TARANTO

e, p.c. AREA CONTABILITÀ E BILANCIO
 AREA CONTRATTI E APPALTI
 AREA ESERCIZIO
S E D E

Oggetto: Corrispettivi contrattuali servizio trasporto scolastico.

Si fa seguito alla corrispondenza intercorsa oggetto ed agli incontri tenutisi in ordine all'argomento indicato in oggetto per precisare quanto segue.

Come è noto, con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 15/01/2008 fu deciso l'affidamento all'AMAT S.p.A., attraverso il modello gestorio dell'"in house providing", del servizio di trasporto degli alunni della scuola dell'obbligo, con particolare riferimento alle categorie degli studenti diversamente abili. Per lo svolgimento di tale servizio, da effettuarsi fino al termine dell'anno scolastico 2008-2009, si richiese l'impiego di complessivi n. 10 autobus (di cui n. 7 per il servizio a favore degli utenti diversabili e n. 3 a favore degli utenti normodotati), a fronte del quale fu pattuito un corrispettivo complessivo di € 600'000,00 + IVA, pari a € 6'000,00 + IVA per ciascun autobus impiegato e del relativo personale (n. 1 conducente + n. 1 assistente) per ciascuno dei dieci mesi di servizio previsti.

Nelle more della stipula del relativo contratto di servizio, in data 18/04/2008 fu sottoscritto, dal Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto e dall'AMAT S.p.A., un verbale di esecuzione anticipata del contratto, nel quale fu previsto l'avvio del servizio limitatamente ai n. 7 autobus occorrenti per il servizio trasporto alunni diversabili, a fronte di un corrispettivo di € 42'000,00 oltre a IVA.

In data 25/09/2008 la Giunta Comunale di Taranto adottò la deliberazione n° 120, con la quale si stabilì di rettificare la precedente propria deliberazione n° 1/2008 al solo punto 7 e, per l'effetto, "...di disporre l'estensione della durata dell'affidamento del servizio di trasporto degli studenti disabili fino alla conclusione dell'anno scolastico 2011/2012, alla vincolante condizione che l'AMAT S.p.A. proceda all'assunzione a tempo indeterminato del personale necessario allo svolgimento del servizio, avvalendosi del personale già impiegato nel precedente appalto".

La suddetta deliberazione, sebbene fosse argomentato nelle premesse che grazie agli incentivi spettanti per la partecipazione al "Progetto interventi speciali a sostegno dell'occupazione nel Comune di Taranto", si sarebbe determinata una riduzione del costo del servizio stimabile in €

20'000,00 annui, non apportò alcuna modifica alla misura del corrispettivo previsto dalla deliberazione n. 1/2008, pari a € 6'000,00 mensili pro-autobus.

In data 16/10/2008, a conferma di quanto precedentemente rappresentato, il Dirigente del Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto ed il Presidente pro-tempore dell'AMAT sottoscrissero il contratto di affidamento "in house providing", numero 8618/2008 di Repertorio, per la durata di un anno scolastico, prevedendo un corrispettivo di € 42'000,00 + IVA per il trasporto degli alunni diversabili da espletarsi con l'utilizzo di n. 7 automezzi ed un corrispettivo mensile di € 6'000,00 + IVA per ciascun ulteriore automezzo impiegato per il trasporto degli alunni normodotati, con un massimo di 3.

La successiva deliberazione della Giunta Comunale n° 174 del 15/12/2008, pur indicando che nel contratto di servizio da stipulare si dovesse tenere conto della quantificazione delle minori risorse finanziarie da iscrivere nei rispettivi bilanci per effetto dei suddetti incentivi, decise di modificare i punti 7) e 8) della citata deliberazione n° 1/2008 riferiti, rispettivamente, alla durata dell'affidamento ed ai quartieri cittadini serviti, ma non anche il punto 2) della stessa, che prevedeva la spesa complessiva annua del servizio.

Nelle more della stipula del nuovo contratto di servizio per gli anni scolastici 2009-2010, 2010-2011 e 2011-2012, in data 17/12/2008 fu sottoscritto, dal Settore Pubblica Istruzione del Comune di Taranto e dall'AMAT S.p.A., un nuovo verbale di esecuzione anticipata del contratto, nel quale si diede atto che gli unici punti modificati della precedente deliberazione di Giunta Comunale n° 01/2008 erano il 7) e l'8) e non anche il 2) e che, inoltre, l'AMAT (e non il Comune), procedendo alle assunzioni del personale a tempo indeterminato, avrebbe beneficiato degli incentivi all'uolo disponibili.

Con successiva deliberazione n° 10 del 12/02/2009, la Giunta comunale individuò i quartieri cittadini nei quali sarebbe stato erogato il servizio rivolto agli studenti normodotati.

Con note del 15/04/2009, prot. n° 7109/P e del 19/08/2009, prot. n° 15461/P, l'AMAT sollecitò la competente Direzione Comunale al perfezionamento del nuovo contratto di servizio.

In data 24/12/2010 la Giunta Comunale adottò la deliberazione n. 241, con la quale, nel prendere atto che a tale data non risultava ancora sottoscritto il contratto integrativo tra Comune e AMAT per i tre suddetti anni scolastici - ma che tuttavia il redigendo nuovo contratto non avrebbe dovuto prevedere nessuna modifica degli accordi economici concordati e non modificare nella parte contabile i termini del contratto già sottoscritto con l'AMAT -, stabilì di confermare il numero di 10 autobus per il servizio complessivo, riservandone un numero minimo di sei al trasporto dei ragazzi diversamente abili e introducendo un modello flessibile di erogazione del servizio in relazione alla domanda sociale espressa.

In data 26/05/2011, con nota prot. n. 82959, codesta rispettabile Direzione comunicava all'AMAT che in applicazione della già citata deliberazione n. 178/2008, il costo complessivo annuo del servizio doveva ridursi della misura di € 25'000,00 + IVA, passando da € 600'000,00 + IVA a € 575'000,00 + IVA, per effetto degli incentivi e sgravi fiscali, invitando, di conseguenza, l'AMAT alla puntuale quantificazione del costo del servizio come previsto nella richiamata deliberazione di Giunta Comunale n° 174/2008.

Si precisa, al riguardo, che la candidatura dell'AMAT al progetto "Interventi speciali a sostegno dell'occupazione nel Comune di Taranto", da cui derivarono i suddetti incentivi, fu avanzata nel mese di aprile 2008, e cioè ben prima della data di assunzione della deliberazione n° 120 (25/09/2008), con la quale si estese la durata dell'affidamento *in house providing* sino alla conclusione dell'anno scolastico 2011/2012.

Una delle ragioni che spinse allora l'AMAT ad accettare la condizione vincolante prevista dalla deliberazione n° 120/2008, ovvero l'assunzione a tempo indeterminato del personale occorrente, fu proprio l'opportunità di fruire dei suddetti incentivi, quantificati in € 123'500,00.

Va precisato, ancora, che il quadro economico del servizio, elaborato al momento della definizione del corrispettivo dovuto dal Comune è progressivamente venuto a modificarsi in ragione delle mutate condizioni di svolgimento dello stesso, che hanno richiesto l'impiego di personale per un tempo maggiore rispetto a quello ipotizzato, con conseguente lievitazione degli oneri.

Un riflesso diretto del peggioramento dell'economicità della gestione del servizio è stato il risultato di gestione dello stesso, che nell'esercizio 2009 ha registrato un modestissimo utile di circa € 5'000,00, nel 2010 sarebbe stato fortemente negativo in assenza del ricavo realizzato a fronte dei suddetti incentivi e in entrambi i primi due Reports economici trimestrali del corrente anno 2011 ha registrato risultati di perdita di periodo.

Si ritiene, pertanto, che allo stato degli atti, e per le ragioni sin qui evidenziate, nessuna modifica possa essere apportata alle condizioni contrattuali del servizio previste dall'originario contratto di affidamento "in house providing" datato 16/10/2008, numero 8618/2008 di Repertorio.

Vi è da aggiungere, peraltro, che con nota prot. n° 127295 del 30/08/2011, il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Taranto ha comunicato che i propri uffici stanno provvedendo agli adempimenti necessari per la stipula del relativo Atto aggiuntivo all'originario contratto n. 8618/2008 di repertorio, precisando che il nuovo contratto conterrà le stesse condizioni economiche del precedente, ossia il corrispettivo € 6'000,00 mensili pro-autobus.

Si comunica, al riguardo, che come può evincersi dalla tabella riportata di seguito, applicando le condizioni contrattuali di cui al citato contratto n. 8618/2008 di repertorio a ed invarianza del numero di autobus utilizzati sino al termine dell'anno, il costo complessivo previsto per l'intera annualità 2011 sarà pari a circa € 570'000,00, IVA inclusa.

ANNO 2011	DIVERSABILI			NORMODOTATI			TOTALE IVA ESCLUSA	TOTALE IVA INCLUSA
	n° mezzi	periodo	importo IVA esclusa	n° mezzi	periodo	importo IVA esclusa		
GENNAIO	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
FEBBRAIO	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
MARZO	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
APRILE	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
MAGGIO	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
GIUGNO	6	01-09 giugno	€ 12.461,54	4	01-09 giugno	€ 8.307,68	€ 20.769,22	€ 22.846,14
LUGLIO	0	-	€ -	0	-	€ -	€ -	€ -
AGOSTO	0	-	€ -	0	-	€ -	€ -	€ -
SETTEMBRE	6	19-30 settembre	€ 15.230,77	4	19-30 settembre	€ 2.538,46	€ 17.769,23	€ 19.546,15
OTTOBRE	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
NOVEMBRE	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
DICEMBRE	6	intero	€ 36.000,00	4	intero	€ 24.000,00	€ 60.000,00	€ 66.000,00
TOTALI			€ 315.692,31			€ 202.846,14	€ 518.538,45	€ 570.392,29

Si rappresenta, infine, che la fattura n° L000210 del 12/08/2011, che espone il corrispettivo contrattuale dovuto dal civico Ente per l'esercizio del servizio di trasporto scolastico rivolto agli studenti diversabili per il periodo 01/01/2011-09/06/2011, riporta dati parzialmente errati e sarà pertanto rettificata con una nota di variazione di prossima emissione.

Il suddetto servizio è stato, infatti, svolto mediante l'utilizzo di n. 6 autobus, in luogo dei n. 7 previsti dall'originario contratto di servizio stipulato in data 16/10/2008 (Rep. N° 8618) ed il corrispettivo contrattuale mensile va pertanto riproporzionato dai previsti € 42'000,00 + IVA a € 36'000,00 + IVA.

La nota di variazione, pertanto, riporterà le differenze tra l'importo mensile dovuto (€ 36'000,00 + IVA) e l'importo erroneamente fatturato (€ 34'285,80 + IVA) per i mesi da gennaio a maggio 2011, oltre alla differenza tra il rateo dei 9 giorni di servizio effettuati nel mese di giugno 2011 (€ 12'461,54) e l'importo erroneamente fatturato (€ 11'868,16).

Nel restare in attesa di un cortese riscontro, si inviano distinti saluti.



IL PRESIDENTE
(Dott. Francesco Walter Poggi)

